UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 02/2025 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

O Programa de Pós-Graduação em Modelagem e Métodos Quantitativos (PPGMMQ) da Universidade Federal do Ceará (UFC) torna público o resultado preliminar das
avaliações de NotaO e NotaH para cada um dos(as) candidatos(as):

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Questões

Nota_o

Avaliação de

Histórico
Nota_h Situação

Mat. Est. Comp. Total IRA FATOR_IES

133620 AMANDA PAULA SALES VIEIRA - - - - - - - -
ELIMINADO(A) POR FALTAR À PROVA

OBJETIVA

133650 ANA BEATRIZ PRUDÊNCIO DE ALMEIDA REBOUÇAS 5 3 5 13 8,67 9,26 1,00 9,26 APTO(A)

133130 ANTONIO DIEGO DE OLIVEIRA FERREIRA - - - - - - - -
ELIMINADO(A) POR FALTAR À PROVA

OBJETIVA

133079 ANTONIO EVANGELISTA RIBEIRO JUNIOR 0 1 1 2 1,33 9,93 0,90 8,94
ELIMINADO(A) - NÃO CUMPRIU O ITEM

4.4 DO EDITAL

133653 ARTHUR PINHEIRO LIMA 3 3 3 9 6,00 8,29 1,00 8,29 APTO(A)

133626 CARLOS EDUARDO RODRIGUES FELIX 1 2 3 6 4,00 6,72 0,95 6,38 APTO(A)

133074 EDGAR QUEIROZ GRENIK 2 2 3 7 4,67 8,16 1,00 8,16 APTO(A)

133648 ELIEZER BARBOSA LIMA NETO 3 3 2 8 5,33 6,10 1,00 6,10 APTO(A)

133652 FRANCINILDO DE SOUZA SARAIVA 3 1 3 7 4,67 8,77 0,95 8,33 APTO(A)

133145 GEOVANIO FELIPE OLIVEIRA MARTINS - - - - - - - -
ELIMINADO(A) POR FALTAR À PROVA

OBJETIVA

133605 GÉSSICA MENDONÇA LIMA LEITÃO 2 2 2 6 4,00 8,17 0,95 7,76 APTO(A)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 02/2025 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Questões

Nota_o

Avaliação de

Histórico
Nota_h Situação

Mat. Est. Comp. Total IRA FATOR_IES

133133 HELLEN DE ANDRADE MOURA 1 0 1 2 1,33 5,87 1,00 5,87
ELIMINADO(A) - NÃO CUMPRIU O ITEM

4.4 DO EDITAL

133606 ISAAC FERREIRA LIMA DE SOUSA - - - - - - - -
ELIMINADO(A) POR FALTAR À PROVA

OBJETIVA

133589 ÍTALO ALBUQUERQUE DA SILVA 4 2 2 8 5,33 8,38 1,00 8,38 APTO(A)

133587 JOANICE MOREIRA BASTOS - - - - - - - -
ELIMINADO(A) POR FALTAR À PROVA

OBJETIVA

133492 JOSÉ ALISSON ALVES URSULINO 4 0 4 8 5,33 9,30 1,00 9,30
ELIMINADO(A) - NÃO CUMPRIU O ITEM

4.4 DO EDITAL

133099 JOSÉ WINSTON FREITAS COSTA - - - - - - - -
ELIMINADO(A) POR FALTAR À PROVA

OBJETIVA

133604 JUAN SILVA LIZIERO 5 3 3 11 7,33 7,35 0,95 6,98 APTO(A)

133629 JUSSARA SILVIA CARNEIRO VIEIRA - - - - - - - -
ELIMINADO(A) POR FALTAR À PROVA

OBJETIVA

133342 KAREN EDUARDA DE ARAÚJO OLIVEIRA 1 3 2 6 4,00 7,08 1,00 7,08 APTO(A)

133647 LÍVIA MARIA LOBO CASTRO SOUSA 1 0 1 2 1,33 8,43 0,90 7,59
ELIMINADO(A) - NÃO CUMPRIU O ITEM

4.4 DO EDITAL

133661 MARIA BIANCA SOUSA COSTA 1 1 2 4 2,67 7,90 1,00 7,90 APTO(A)

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM MODELAGEM E MÉTODOS QUANTITATIVOS

EDITAL 02/2025 - Processo Seletivo para o curso de Mestrado em Modelagem e Métodos Quantitativos

Inscrição

SIGAA
Nome Completo

Questões

Nota_o

Avaliação de

Histórico
Nota_h Situação

Mat. Est. Comp. Total IRA FATOR_IES

133645 MATHEUS FERREIRA DOS SANTOS 4 4 5 13 8,67 7,68 1,00 7,68 APTO(A)

133382 OZIAS ANDRADE DE OLIVEIRA FILHO 1 2 3 6 4,00 5,91 1,00 5,91
ELIMINADO(A) - NÃO CUMPRIU O ITEM

4.3 DO EDITAL

133655 PAULO ÁLVARO MACHADO DO SANTOS    - - - - -
ELIMINADO(A) POR FALTAR À PROVA

OBJETIVA

133628 ROMULO BARROS DE FREITAS 2 2 0 4 2,67 8,43 1,00 8,43
ELIMINADO(A) - NÃO CUMPRIU O ITEM

4.4 DO EDITAL

133105 TADEU RODRIGUES FERREIRA 2 1 1 4 2,67 8,44 0,90 7,60 APTO(A)

133635 TAYNARA DE OLIVEIRA BARROSO 1 1 1 3 2,00 9,03 0,90 8,13 APTO(A)

133660 THAYS FERREIRA UCHOA ALBUQUERQUE 2 1 4 7 4,67 9,11 1,00 9,11 APTO(A)

133614 VITOR SALOMÃO AGUIAR DE ARAÚJO GUIMARÃES 3 3 5 11 7,33 6,96 1,00 6,96 APTO(A)

133641 WILSON CARLOS VIANA DE OLIVEIRA - - - - -  -
ELIMINADO(A) POR FALTAR À PROVA

OBJETIVA

133637 YGOR BANDEIRA FERNANDES 2 0 2 4 2,67 5,16 1,00 5,16
ELIMINADO(A) - NÃO CUMPRIU O ITEM

4.4 DO EDITAL

Recurso da NotaO e da NotaH - 29 e 30/07/2025 – até 12h
Fortaleza, 28 de julho de 2025
A Comissão